
 

 

La Befana vien di notte  

Con le scarpe tutte rotte  
 
 
 
 
 
 

Itālijā svētki nebeidzas līdz ar Jaunā gada atnākšanu! Ziemassvētku periods, kas sācies 

8.decembrī, noslēdzas tikai 6.janvārī, kad tiek svinēta Epifania jeb Zvaigznes diena.  

Zvaigznes diena ne tikai simbolizē Ziemassvētku perioda beigas, bet arī ir ļoti nozīmīgi kristīgajā 

reliģijā. Tradicionāli tiek uzskatīts, ka šajā dienā Austrumu gudrie (Re Magi) devušies apciemot 

jaundzimušo Jēzu, un ir notikusi arī Jēzus kristīšana. 

 

Mūsdienu Itālijā gan galveno lomu Zvaigznes dienā ir ieņēmusi La Befana. Befana ir                         

veca sieviņa, kas, pārvietojoties uz slotaskātā, naktī uz 6.janvāri dodas apciemot itāļu bērnus.                         

Naktī, neviena nemanīta, Befana pie loga vai kamīna atstāj ar dažādiem brīnumiem piepildītas                         

zeķes. Tiem bērniem, kas gada laikā uzvedušies labi, Befana dāvina saldumus, bet nepaklausīgie                         

resgaļi zeķēs atrod… ogles! 

Par spīti visiem saldumiem, paši itāļiem Befana pārāk nepatīk. Kāpēc? Jo Befana                       

patiesībā ir ļaundare, kas līdz ar sevi aiznes skaisto Ziemassvētku laiku! Bērni šodien mostas ar                             

patīkamu satraukumu, bet pieaugušie skumst par brīvdienu beigām. 

 

Kas īsti ir šī befana? Uzzini to ŠEIT. 
 

http://vimeo.com/84382684

